
Zespół “Iasomia” (Mołdawia) 
 
Zespół “Iasomia” został założony  5 lat temu, we wrześniu 2010 roku przez choreografa Ion 

Bencheci, w Szkole Sztuk Pięknych, w Straseni (Straszany). 
Zespół brał udział w różnych krajowych i międzynarodowych festiwalach folklorystyczne w 
Bułgarii, Turcji, Grecji i Mołdawii. Członkami grupy są dzieci od 9-14 lat. 

 

 
 
 

 
  



Zespół “Lijesce” (Bośnia) 
 
Zespół “Lijesce” został założony w 1948 roku w mieście Lijesce, od którego wywodzi się 

nazwa zespołu. Od początków istnienia zespół wpłynął na wiele pokoleń, które zakochiwały 
się w pięknie tańca, śpiewu i muzyki, a także kształtowały wspaniałe więzi między ludźmi. 
Wiele występów na festiwalach w całej Europie zostało wyróżnionych nagrodami, co stanowi 
o jakości pracy pokolenia młodych ludzi, miłośników tańca ludowego i śpiewu. W celu 
zachowania ludowych tańców, pieśni i zwyczajów w ich prawdziwej postaci zespół kultywuje 
tradycje narodowe nie tylko przez prezentowanie różnych tańców, rytmów i stylów, ale 
również oryginalnych strojów ludowych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Zespół Pieśni i Tańca „Chludowianie” 

Zespół Pieśni i Tańca Chludowianie rozpoczął działalność jesienią 2000 roku. 15 lat historii 

Zespołu to więcej niż połowa życia jego tancerzy, spędzonego na ćwiczeniach, wspólnych 

wyjazdach szkoleniowych, koncertach, uczestniczeniu w akcjach i imprezach 

charytatywnych. Podróżowali po Polsce, poznając regiony i ich tradycje, reprezentując 

Wielkopolskę na festiwalach i przeglądach, a także poza granice kraju: do Niemiec, Francji, 

Hiszpanii, Turcji, Włoch, na Węgry, Litwę, Maltę, Ukrainę i Białoruś. W repertuarze 

Chludowian znajdują się tańce narodowe: polonez, oberek, kujawiak, mazur i krakowiak oraz 

tańce i przyśpiewki regionalne: wielkopolskie, lubelskie, rzeszowskie, śląskie, beskidzkie, 

kaszubskie. Zespół tworzą 4 grupy: starsza: studenci i licealiści, absolwenci szkoły w 

Chludowie, młodsza: uczniowie szkół podstawowych z Chludowa, Suchego Lasu i 

Biedruska, grupa przedszkolna oraz "25+" tancerze bardzo dorośli, choć stawiający dopiero 

kroki w tańcu ludowym. Nową formacją przy Zespole jest też chór, Cantus Familiaris, łącznie 

ok. 100 tancerzy i śpiewaków. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zespół “Darling” (Białoruś)  

Zespół „DARLING” powstał w latach 90-tych XX wieku. W zespole występuje ok. 80 osób w 
wieku od 3 do 20 lat i starszych. Repertuar grupy jest bardzo zróżnicowany. Zawiera on 
utwory począwszy oddziecięcych tańców-zabaw do bardzo skomplikowanych dzieł 
tanecznych z elementami akrobatyki. Zespół „Darling” działa przy Domu Kultury „Trikotażnik” 
w Pińsku, w regionie brzeskim na Białorusi. Był niejednokrotnie laureatem i otrzymywał 
dyplomy na wielu regionalnych, krajowych i międzynarodowych festiwalach. W 2005 roku 
zespół otrzymał miano najlepszego zespołu regionu brzeskiego. Zespół uczestniczy we 
wszystkich miejskich imprezach, oraz ma liczne grono fanów nie tylko w Pińsku, w regionie i 
w kraju, ale również daleko poza jego granicami. Zespołem kieruje Wiera Iwanowna 
Timofiejewa, która w 2012 roku zdobyła zaszczytny tytuł Człowieka Roku. 
 

 

 

ZESPÓŁ ZAOLZI i kapela LIPKA (Czechy) 

Zespół pieśni i tańca z żywą kapelą LIPKA. Prezentuje pieśni i tańce Beskidu Śląskiego oraz 

regionów: Zamutowa (Zemplin – Słowacja), Podhale ( Suchá Hora-Chochołów)  oraz tańce 

cygańskie. W programie zespołu znajdują się liczne suity taneczne połącznone z barwnym  

widowiskiem tanecznym. 

  



Zespół „Premiera” (Rosja) 

Zespół choreograficzny „Premiera” powstał w 2001 roku w Dziecięcej Szkole Sztuki w 
Guriewsku, obwód kaliningradzki. W 2011 roku zespół otrzymuje zaszczytne miano „Zespołu 
Wzorcowego” (decyzja nr 143 z 20 kwietnia 2011 r.). „Premiera” bierze udział we wszystkich 
lokalnych uroczystościach, t.j. Dni Guriewska, Dni regionu Guriewskiego, karnawał, a także 
w Międzynarodowym Jarmarku w Kaliningradzie, w koncertach charytatywnych dla 
niepełnosprawnych dzieci, a także w działaniach charytatywnych poświęconych Dniu 
Zwycięstwa (w domach inwalidów). Zespół uczestniczy także w międzynarodowych 
festiwalach i konkursach: „Dzień Kultur Narodowych” w Kłajpedzie 2012, „Dzień Kultury” w 
Mrągowie 2014, „Dzień Kultury” w Olsztynie 2013. 
 
 
 
 


